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2.06 | Bal ósmoklasistów

3.06 | Piknik rodzinny
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 Humor 

Jak nazywa się człowiek który siedzi w cieniu...? Cienias.
 
Co mówi terotysta do dziecka...? Wysadzę cię pod szkołą.
 
Co mówi informatyk który dostał pendirva na urodziny...?
Dzięki za pamięć!
 
Co robi skejter w toalecie...? Szaleje na desce.
 
Dlaczego pociągi się nie wyprzedzają....? Bo jeżdżą po kolei.
 
Jeśli kawaler mieszka w kawalerce to panna mieszka w...
panierce!




wybór AL

WIOSNA odmieniła nasze zimowe
przyzwyczajenia. Od trzeciej przerwy

prawie codziennie (przy dobrej pogodzie)
wychodzimy na podwórko. Tu oprócz
znanych nam boisk i otaczających je

"lasków" (pamiętajmy, że pod żadnym
pozorem nie wchodzimy w czasie przerw

między drzewa - musimy być widoczni
dla dyżurujących nauczycieli!), cieszy nas

nowy klomb kwitnących drzewek i
krzewów. Jest to kontynuacja

zwycięskiego projektu "Bananowe Love",
dzięki któremu szkoła ma na dachu

zainstalowane panele fotowoltaiczne.
Koordynująca projekt pani Olga

Bernadzka sama kupiła i przywiozła na
teren szkoły młodziutki magnolie, dzikie
róże, głóg, tulipanowce, derenie, kaliny,

dzikie jabłonie i czeremchy. Pod jej
kierunkiem uczniowie klas 7 a i 7 b
drzewka i krzewy sadowili w ziemi.

Dziękujemy :)

KIBICUJEMY ÓSMOKLASISTOM

Redakcja gazetki - siódmoklasiści - trzyma
kciuki za przebieg pierwszych poważnych
egzaminów starszych kolegów.
 
Drodzy ósmoklasiści!
Ze względu na zbliżające się egzaminy,
uczniowie klas młodszych chcieliby Wam
życzyć: Jak najwspanialszych wyników
egzaminów 
z matematyki, języka polskiego i  języka
angielskiego, bezbłędnego zatańczenia
poloneza oraz wspaniałych ostatnich chwil
w murach naszej szkoły.

Pozdrawiamy 
Samorząd Uczniowski

(zredagowała Przewodnicząca Zosia Skwit)




Plan a holiday and make a trip. Vacations aren't just for

summer anymore!
Take a walk in a field of flowers.

Meditate: Contemplate and reflect on the beauty of nature.

Forget the worries of evreyday life and empty the mind.

Concentrate on the sounds and the scent of nature.

Spot the things you want to change in your life. Spring is a time

for rebirth.

What To Do During The Spring Season?

There are so many things to do to enjoy Spring:

*         *       *       *         *

Żarty o piłce:

Co robi polski kibic, gdy Polska wygrywa mundial? Wyłącza
grę i idzie spać...

Trener reprezentacji Polski: "Przegramy wszystkie mecze
grupowe, ale zaskoczymy ich w finale!"

Jak nazywa się rzut polskiego bramkarza na lecącą piłkę?
Rzut wolny!




kwiecień/maj 2023

WYDARZENIA KULTURALNE

Najbliższe szkolne zabawy i wydarzenia integracyjne planowane są na początek czerwca. 
2 czerwca o godzinie 17 ósmoklasiści zapraszają (a dosłownie na zaproszeniu "wzywają") Dyrekcję 
i nauczycieli na swój bal, wieńczący szkołę podstawową. Zabawa rozpocznie się uroczystym polonezem 
na sali gimnastycznej. W pierwszej parze zatańczy Róża Kalwala-Karpf i Adam Markus.
3 czerwca w godzinach 10.00-14.00 spotykamy się wszyscy na szkolnym pikniku rodzinnym "Jesteśmy
jedną drużyną". 
W ramach wydarzenia będą miały miejsce strefy: występów, stoisk klasowych, sportowa, świetlicy szkolnej
i medyczna, a także rozstrzygnięcie szkolnych konkursów i podsumowanie projektu Falenica dawniej i dziś.
Kolejnego dnia wszyscy jesteśmy zaproszeni na coroczne święto dzielnicy Wawer "Urzecze Dizajn" piknik
rodzinny na Plaży Romantycznej.

Materiały ze strony: https://www.myenglishpages.com/



Sport 

 Zwierzę/owad miesiąca 
W kwietniu święta Wielkiej Nocy, w maju wyjątkowo długa majówka... Za chwilę przerwa na
egzaminy ósmoklasistów i czerwcowy długi weekend... Jak spędzać czas podczas długich
weekendów? Jeśli nie wyjeżdżamy, warto zadbać o ruch na świeżym powietrzu na terenie
Dzielnicy Wawer.
 
Polecane miejsca na wyjątkową rodzinną przygodę blisko domu to: 
1. Jezioro Torfy
2. Plaża Romantyczna
3. Wawerski szlak MTB
4. Góra Lotnika
5. Nowe oczko wodne w Lesie Sobieskiego
6. Architektura w Falenicy
7. Murowanka
8. Jezioro Żabie
9. Zajazd Napoleoński
10. Czarny Staw „Czarniak”
(zob. więcej  https://www.dziendobrywarszawo.pl/dlugi-weekend-wawrze-zestawienie-miejsc).
 
Każde z nich wiąże się ze spacerem albo wycieczką rowerową.
Przy każdej aktywności pamiętajmy, że najważniejsze jest nasze BEZPIECZEŃSTWO!

 
 

Pewnie wielu z Was miało taki moment: chcieliście wyjść na dwór. Po różne rzeczy. Do kolegi, do
sklepu, na spacer itp. Kiedy właśnie mieliście wyjść, zaczęło padać. Denerwujące, nieprawdaż? A
może warto zainteresować się samym zjawiskiem deszczu? Czy kiedykolwiek zastanawialiście się,
jak deszcz powstaje...? Jeżeli tak, to odpowiedzi na te pytania są poniżej.
Jak powstają chmury deszczowe?
Chmury deszczowe powstają w dość prosty sposób. Na początku woda z ziemi paruje. Woda nie
musi być wrząca, żeby parowała. Nawet kiedy woda ma tylko parę stopni Celsjusza, cały czas
paruję, tylko trochę wolniej. Para wodna wzlatuje coraz wyżej, coraz wyżej, aż w końcu dolatuje
tak wysoko, że łączy się w kropelki wody. Mikroskopijne, lecz wystarczająco ciężkie, żeby dalej się
nie wznosić. Kropelki wody zbierają się w chmury.
Jak z chmur deszczowych pada deszcz?
Kiedy w chmurze jest dużo kropelek wody, kropelki zbierają się w większe krople. Ponieważ są
większe i mają większą masę, spadają na ziemie. Kiedy krople są jeszcze zbyt małe, to
wyparowują, zanim spadną na ziemię. Dzieje się tak, ponieważ im bliżej jesteś ziemi, to tym jest
cieplej. Takie krople zmieniają się w parę wodną, która uniesie się z powrotem do góry.

PB

Kwieciak jabłkowiec
Jest małym, sympatycznie wyglądającym chrząszczem, który pasożytuje na pąkach i zawiązkach kwiatów
jabłoni grusz oraz rzadziej wiśni. Na początku wiosny samice, którym udało się przeżyć, składają jaja
wewnątrz pąków kwiatowych. Biała, beznoga larwa rozwija się i przepoczwarza wewnątrz kwiatu, nie
pozwalając mu na pełny rozwój. Opanowane przez larwy pąki zabarwiają się na zgniło-brązowy kolor. Owad
jest pospolity w całej Polsce.
 
Chrabąszcz majowy
Od maja, dość chaotycznie, latają chmary chrabąszczy. Gdy osobnik zderzy się z jakąś przeszkodą, długo
dochodzi do siebie po upadku. Ten owad potrafi wplątać się we włosy, hałasuje niczym helikopter oraz
niszczy liście drzew owocowych i dębów... Pomimo tego uważam, że chrabąszcz majowy jest wyjątkowo
ciekawy. 
Jest to średniej wielkości owad, dawniej bardzo pospolity, a obecnie stosunkowo rzadki. Można go spotkać w
maju, czerwcu i lipcu - kiedy ma okres godowy. Dorosłe osobniki żyją tylko 5-7 tygodni. W glebie na
głębokości 40 cm samica składa 60-80 jaj, z których larwy wykluwają się już po 4-6 tygodniach, natomiast
rozwój postaci larwalnej trwa aż 3-4 lata, a przy chłodniejszym klimacie może wydłużyć się nawet do 5 lat. 
Polecam obserwację tych owadów podczas ciepłych wieczorów.

JT
 

Cześć sportowe świry! Już po obejrzeniu półfinałów? Podsumowując mecz Real Madrid - Man City w 1 meczu
był remis strzelili: Vini JR po stronie Królewskich a po stronie Obywateli Kevin De Bruyne, za to w 2 meczu
Manchester City rozgromiło Królewskich aż 4:0 2 bramki od Silvy, 1 od Akanji'ego i ostatnia od Alvareza.
Przejdźmy do 2 półfinału Ligi Mistrzów w którym odbyły się Derby Mediolanu czyli Inter - AC Milan w 1
meczu Inter pokonał AC Milan na wyjeździe 2:0 strzelili: Dzeko oraz Mkhitaryan, a w następnym meczu Inter
zrujnował szanse Milanu na przejście do finału. Bohaterem został Lautaro Martinez strzelając na 1:0 w 74
minucie. Ciekawostka: Inter pokonał 1 raz AC Milan w historii Ligi Mistrzów. Finał odbędzie się 10 czerwca   
 o 21:00 pomiędzy Interem a Manchesterem City.

KZ



DŁUGIE WEEKENDY




Nauka 

 Nasze Pasje 

https://www.dziendobrywarszawo.pl/dlugi-weekend-wawrze-zestawienie-miejsc/#1_Jezioro_Torfy
https://www.dziendobrywarszawo.pl/dlugi-weekend-wawrze-zestawienie-miejsc/#2_Plaza_Romantyczna
https://www.dziendobrywarszawo.pl/dlugi-weekend-wawrze-zestawienie-miejsc/#3_Wawerski_szlak_MTB
https://www.dziendobrywarszawo.pl/dlugi-weekend-wawrze-zestawienie-miejsc/#4_Gora_Lotnika
https://www.dziendobrywarszawo.pl/dlugi-weekend-wawrze-zestawienie-miejsc/#5_Nowe_oczko_wodne_w_Lesie_Sobieskiego
https://www.dziendobrywarszawo.pl/dlugi-weekend-wawrze-zestawienie-miejsc/#6_Architektura_w_Falenicy
https://www.dziendobrywarszawo.pl/dlugi-weekend-wawrze-zestawienie-miejsc/#7_Murowanka
https://www.dziendobrywarszawo.pl/dlugi-weekend-wawrze-zestawienie-miejsc/#8_Jezioro_Zabie
https://www.dziendobrywarszawo.pl/dlugi-weekend-wawrze-zestawienie-miejsc/#9_Zajazd_Napoleonski
https://www.dziendobrywarszawo.pl/dlugi-weekend-wawrze-zestawienie-miejsc/#10_Czarny_Staw_Czarniak
https://www.dziendobrywarszawo.pl/dlugi-weekend-wawrze-zestawienie-miejsc/#10_Czarny_Staw_Czarniak
https://www.dziendobrywarszawo.pl/dlugi-weekend-wawrze-zestawienie-miejsc/#10_Czarny_Staw_Czarniak

